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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designación, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 

evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación: 

2. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 ANASCOL S.A.S. 31 de Agosto de 2021 - 12:58 M - 1:04 PM 

2 CHEMICAL LABORATORY S.A.S. 31 de Agosto de 2021 – 2:36 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación de menor 

cuantía No. 008 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de 

requisitos jurídicos así:  

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

ANASCOL S.A.S. CUMPLE  
PDF OFERTA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA 008 
 FOLIO 1-2 

 

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. NO CUMPLE  

 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR ACLARATORIO A 
LA CARTA DE 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
 

008 de 2021 

OBJETO 
 

Prestar servicios para recoger, transportar, preservar y realizar los análisis de 
laboratorio de las muestras de agua superficial y subterránea para la evaluación 
de los parámetros fisicoquímicos y bacteriológicos en cumplimiento de los 
objetivos del convenio No. 495-2020 titulado “EVALUACIÓN REGIONAL DEL 
AGUA DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA FASE 1”. Código 50620. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y 
NUEVE PESOS M/CTE ($287.134.089), respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 1668 del 29 de Junio de 2021. 
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PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA EN SU INCISO 
CUARTO INDICANDO EL 
TIEMPO EN EL QUE SE 
COMPROMETEN A 
EJECUTAR EL CONTRATO.  

2 
 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL PARA 
PERSONAS 
JURÍDICAS 

ANASCOL S.A.S. CUMPLE  
PDF OFERTA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA 008 
FOLIO 4-11 

 

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

NO CUMPLE  
 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR EL CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL, 
DE ACUERDO A LO EXIGIDO 
EN EL CAPÍTULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN – 
NUMERAL 15.1. 
REQUISITOS JURIDICOS – 
SUBNUMERAL 2, TODA VEZ 
QUE EL DOCUMENTO 
ALLEGADO TIENE FECHA 
DE EXPEDICIÓN DE HACE 
MÁS DE 30 DÍAS 
CALENDARIO.  

3 
 

REGISTRO 
MERCANTIL PARA 
PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO 

ANASCOL S.A.S. 
N/A  

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

N/A  

4 

DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL OTORGADOS 
EN EL EXTERIOR 

ANASCOL S.A.S. 

N/A  

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

N/A  
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5 

PROPUESTAS 
CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

ANASCOL S.A.S. 
N/A   

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

N/A  

6 
CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

ANASCOL S.A.S. CUMPLE  
PDF OFERTA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA 008 
FOLIO 12 

 

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

CUMPLE 
ZIP UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
– 4 CEDULA DE CIUDADANIA 

 

7 

AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/0 
APODERADO 

ANASCOL S.A.S. CUMPLE  
PDF OFERTA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA 008 
FOLIO 3 

 

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

N/A  

8 
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES
. 

ANASCOL S.A.S. CUMPLE  
PDF OFERTA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA 008 
FOLIO 13 

 

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

CUMPLE 
ZIP UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

– 5 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

 

9 

CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES A 
SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

ANASCOL S.A.S. CUMPLE  
PDF OFERTA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA 008 
FOLIO 14-36 

 

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

NO CUMPLE  

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR CERTIFICADO DE 
PAGO DE APORTES A 
SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES DE 
ACUERDO A LO EXIGIDO EN 
EL CAPÍTULO IV 
REQUISITOS DE 
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PARTICIPACIÓN – 
NUEMERAL 15.1. 
REQUISITOS JURIDICOS – 
SUBNUMERAL 10. TODA 
VEZ QUE EL PROPONENTE 
DEBE ACREDITAR ESTAR A 
PAZ Y SALVO CON EL PAGO 
DE LAS OBLIGACIONES 
ASUMIDAS POR CONCEPTO 
DE APORTES 
PARAFISCALES 
RELATIVOS AL SISTEMA DE 
SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL, ASÍ COMO LOS 
PROPIOS DEL SENA, ICBF Y 
CAJAS DE COMPENSACIÓN 
FAMILIAR, DENTRO DE LOS 
SEIS (6) MESES 
ANTERIORES A LA FECHA 
DE LA DILIGENCIA DE 
CIERRE DEL PROCESO Y 
ENTREGA DE 
PROPUESTAS.  

10 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL 

ANASCOL S.A.S. 
CUMPLE  

PDF OFERTA UNIVERSIDAD 
DEL TOLIMA 008 

FOLIO 18 

 

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

NO CUMPLE  

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL VIGENTE 
EXPEDIDO POR LA JUNTA 
CENTRAL DE 
CONTADORES, DE 
ACUERDO A LO EXIGIDO EN 
EL CAPÍTULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN – 
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NUMERAL 15.1. 
REQUISITOS JURIDICOS – 
SUBNUMERAL 11, TODA 
VEZ QUE EL ALLEGADO NO 
SE ENCUENTRA VIGENTE. A 
SU VEZ, DEBE ALLEGAR 
COPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA Y TARJETA 
PROFESIONAL DEL 
REVISOR FISCAL. 

11 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO. 

ANASCOL S.A.S. CUMPLE  
PDF OFERTA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA 008 
FOLIO 46-50 

 

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

 
 

CUMPLE 
ZIP UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

– 8 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

 

 

12 
COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

ANASCOL S.A.S. CUMPLE  
PDF OFERTA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA 008 
FOLIO 51 

 

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

NO CUMPLE 
 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR EL ANEXO NO. 
07, EN EL SENTIDO DE 
ACLARAR EL NOMBRE DE 
LA ENTIDAD DESCRITA EN 
EL NUMERAL 1 DEL MISMO. 

13 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE 
LA PERSONA 
NATURAL O PERSONA 
JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

ANASCOL S.A.S. 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  
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14 

ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURÍDICA Y 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

ANASCOL S.A.S. 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

15 
 
 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL. 

ANASCOL S.A.S. 
VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

16 
PÓLIZA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA. 

ANASCOL S.A.S. CUMPLE  
PDF OFERTA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA 008 
FOLIO 52-54 

 

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

CUMPLE 
ZIP UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
– 12 POLIZA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA 

 

17 
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

ANASCOL S.A.S.  CUMPLE  
PDF OFERTA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA 008 
FOLIO 55-104 

 

CHEMICAL 
LABORATORY 
S.A.S. 

NO CUMPLE 
 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR EL CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL, 
DE ACUERDO A LO EXIGIDO 
EN EL CAPÍTULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN – 
NUMERAL 15.1. 
REQUISITOS JURIDICOS – 
SUBNUMERAL 18, TODA 
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VEZ QUE EL DOCUMENTO 
ALLEGADO TIENE FECHA 
DE EXPEDICIÓN DE HACE 
MÁS DE 30 DÍAS 
CALENDARIO. 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE  CONTENIDO JURÍDICO 

1 ANASCOL S.A.S. HABILITADO 

2 
CHEMICAL LABORATORY S.A.S. NO HABILITADO  

(VER OBSERVACIONES) 

 
En constancia se firma por el comité evaluador, al primer (1°) día mes de Septiembre del dos mil veintiuno (2021). 

 
 
 
 
 
 
ORIGINAL FIRMADO       ORIGINAL FIRMADO 
TATIANA OSPINA PINZÓN      PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Contratista        Directora Oficina de Contratación
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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante 

memorando de designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de 

contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación: 

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 ANASCOL SAS  31 de agosto de 2021 12:58 M 1:04 PM 

2 CHEMICAL LABORATORY SAS  31 de agosto de 2021 2:39 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No. 008 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 

 

 

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No.008 

OBJETO 
 

PRESTAR SERVICIOS PARA RECOGER, TRANSPORTAR, 
PRESERVAR Y REALIZAR LOS ANÁLISIS DE LABORATORIO DE LAS 
MUESTRAS DE AGUA SUPERFICIAL Y SUBTERRÁNEA PARA LA 
EVALUACIÓN DE LOS PARÁMETROS FISICOQUÍMICOS Y 
BACTERIOLÓGICOS EN CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS DEL 
CONVENIO NO. 495-2020 TITULADO “EVALUACIÓN REGIONAL 
DEL AGUA DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA FASE 1”. CÓDIGO 
50620. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

Doscientos Ochenta y Siete Millones Ciento Treinta y Cuatro Mil Ochenta 
y Nueve Pesos ($ 287.134.089) M/Cte, respaldado mediante certificado 
de disponibilidad presupuestal No. 1668 del 29 de junio de 2021. 
 

financiero
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE  CUMPLE 

/NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 Índice de Liquidez ≥ 1,2 

Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 

Capital de Trabajo ≥ 60% 
Presupuesto Oficial 

ANASCOL SAS CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 
 

SE PRESENTA A 
TODOS LOS 

GRUPOS. 

 Índice de Liquidez ≥ 1,2 

Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 

Capital de Trabajo ≥ 60% 
Presupuesto Oficial 

CHEMICAL LABORATORY 
SAS 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

SE PRESENTA A 
TODOS LOS 

GRUPOS. 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO  

1 ANASCOL SAS HABILITADO 

2 CHEMICAL LABORATORY SAS HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los un (1) días del mes de septiembre de 2021. 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 

                                                           
 



 
 
 



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 1,2 2,58             CUMPLE ≥ 1,2 5,43           CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 60% 43,80% CUMPLE ≤ 60% 28,18% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 60% 2819,09% CUMPLE ≥ 60% 674,07% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Presupuesto total de la invitacion : El presupueste global es de Doscientos Ochenta y Siete Millones Ciento Treinta y Cuatro

 Mil Ochenta y Nueve Pesos ($ 287.134.089) M/Cte, respaldado mediante certificado de disponibilidad presupuestal No. 1668 

del 29 de junio de 2021.

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

CALIFICACION

151.592.157$                                             31.145.339$                                            

INDICADORES
CHEMICAL LABORATORY SAS ANASCOL SAS

CRITERIO CALCULO CALIFICACION CRITERIO CALCULO

7.828.829.622$                                          1.145.023.080$                                       

10.044.318.444$                                        2.918.237.457$                                       

5.452.030.294$                                          810.675.129$                                          

13.210.546.773$                                        2.372.547.822$                                       

17.873.148.066$                                        4.063.260.537$                                       

5.115.977.716$                                          437.053.828$                                          

INVITACIÓN PUBLICA DE MENOR CUANTÍA No.008 PRESTAR SERVICIOS PARA RECOGER, TRANSPORTAR, 

PRESERVAR Y REALIZAR LOS ANÁLISIS DE LABORATORIO DE LAS MUESTRAS DE AGUA SUPERFICIAL Y 

SUBTERRÁNEA PARA LA EVALUACIÓN DE LOS PARÁMETROS FISICOQUÍMICOS Y BACTERIOLÓGICOS EN 

CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS DEL CONVENIO NO. 495-2020 TITULADO “EVALUACIÓN REGIONAL

DEL AGUA DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA FASE 1”. CÓDIGO 50620.

INDICADORES
CHEMICAL LABORATORY SAS ANASCOL SAS

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020 RUP Informacion Diciembre 31 de 2020
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designación, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y 

que se relacionan a continuación  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 ANASCOL S.A.S. 31 de agosto de 2021 12:58 

2 CHEMILAB S.A.S. 31 de agosto de 2021 14:36 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 008 

de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos 

así:  

 

 

 

                                                           
1 El orden de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción 
realizada por la dependencia competente.. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
008-2021 – menor cuantía  

OBJETO 
 

Prestar servicios para recoger, transportar, preservar y realizar los análisis de laboratorio 
de las muestras de agua superficial y subterránea para la evaluación de los parámetros 
fisicoquímicos y bacteriológicos en cumplimiento de los objetivos del convenio No. 495-
2020 titulado “EVALUACIÓN REGIONAL DEL AGUA DEL DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA FASE 1”. Código 50620. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de doscientos 
ochenta y siete millones ciento treinta y cuatro mil ochenta y nueve pesos m/cte ($ 
287.134.089,0), respaldado mediante certificado de disponibilidad presupuestal No. 
1668 de 29 de junio de 2021 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS2 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 Requisitos de 
Experiencia 
 

ANASCOL S.A.S. CUMPLE 
El proponente presenta la experiencia 
requerida en el proceso de invitación pública 

CHEMILAB S.A.S. CUMPLE 
El proponente presenta la experiencia 
requerida en el proceso de invitación pública 

2 Acreditación del 
laboratorio ante el 
IDEAM (según 
resolución vigente 
de IDEAM) 

ANASCOL S.A.S. CUMPLE 
El proponente adjunta resolución de IDEAM 
vigente para 52 parámetros en la matriz 
Agua 

CHEMILAB S.A.S. CUMPLE 
El proponente adjunta resolución de IDEAM 
vigente para 94 parámetros en la matriz 
Agua 

3 

Propuesta técnica 
económica y 
metodológica 

ANASCOL S.A.S. NO CUMPLE 

La propuesta económica no incluye el costo 
del muestreo compuesto para los 8 
vertimientos, tal como se indica en el estudio 
previo, por lo que solamente considera en el 
presupuesto una toma y análisis de muestra 
por vertimiento para pH, Temperatura, 
Conductividad Eléctrica, Oxígeno Disuelto, 
Sólidos 
Sedimentables y Caudal. Teniendo en 
cuenta que la omisión no es subsanable 
debido a que la propuesta económica no se 
puede modificar, la propuesta se rechaza. 

CHEMILAB S.A.S. CUMPLE 

Incluyen los análisis de 
laboratorio de los 
parámetros solicitados 
acreditados y el servicio 
de transporte de las 
muestras desde la zona rural y 
urbana de los municipios donde se localizan 
los sitios de muestreo, la cual es consistente 
con la propuesta económica para cada tipo 
de monitoreo y se ajusta al presupuesto 
disponible. 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO  

                                                           
2 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE  CONTENIDO TECNICO 

1 

ANASCOL S.A.S. RECHAZADA 

No considera en la propuesta técnica, 

económica y metodológica el presupuesto 

para los monitoreos compuestos definidos en 

el estudio previo para los vertimientos. 

2 CHEMILAB S.A.S. HABILITADO 

 

La propuesta rechazada de ANASCOL S.A.S. no podrá subsanar la omisión realizada en la propuesta económica debido a 

que la propuesta técnica, económica y metodológica no es subsanable, según el numeral 1.3 de los Requisitos Habilitantes 

de Orden Técnico del presente proceso, configurando la causal de rechazo número 24.  

En constancia se firma por el comité evaluador, al primer (1) día del mes de septiembre de 2021 

 

 

 

 

Miguel Ignacio Barrios Peña    
Profesor Asociado        



 
 
 


